
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

FTOJ

Mbledhjen e peste te Komitetit per Komunitete e cila do te mbahet me 15.06.2021 (e
matte) duke filluar ne oren 11:00.

Rendi i d i t e s

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;
2. Diskutim rreth situates se ambientit ne teritorin e Komunes:
3. Njoftim nga zyra per komunitete dhe kthim;
4. Te ndryshme;

Me: 08.06.2021
Ne: Novoberde
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Republika e Kosovee
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e katert e Komitetit per Komunitete e mbajtur me 17.05.2021, duke filluar
ne oren 11:00. Ne mbledhje kane marre pjese: Kryesuesja e Komitetit per komunitete Shpresa
Kqiku, Anetaret e Komitetit: Dobrivoje Djordjovic, Aleksander Pavic, Zymer Zymeri, Lirim
Gashi, Behare Jashari, shefja e ZKKK Jasmina Denic dhe perfaqesuesi i OSBE-se.

Kryesuesja e Komitetit pasi pershendeti te pranishmit e hapi mbledhjen me kete:

Rend dite

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;
2. Raport rreth situates me Pandemi Covid 19 si dhe raportim rreth procesit te

vaksionimit ne Komunen tone;
3. Raportim rreth punes dhe aktiviteteve te ZKKK;
4. Te ndryshme;

Kryesuesja i pyeti se a kan ndonje propozim apo pajtohen me kete rend <lite?
Pasi nuk pati propozime aprovohet njezeri rendi i dites nga antaret prezent te Komitetit.
Pika e pare: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;

Kryesuesja e hapi diskutimin rreth kesaj pike.
Pasi nuk pati asnje verejtje aprovohet njezeri procesverbali i mbledhjes se kaluar nga antaret

prezent te Komitetit per Komunitete.
Pika e dyte: Raport rreth situates me Pandemi Covid 19 si dhe raportim rreth procesit te

vaksionimit ne Komunen tone;Kryesuesja tha: nuk eshte askush qe ta prezantoj kete pike as nuk ka njoftuar askush asgje se
pse nuk jane prezent, a pajtoheni qe kjo pike te shtyhet per mbledhjen e ardhshme?.
Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti te pranishmit tha: mos eshte keqkuptuar nga Drejtori i
Shendetesise pasi qe ne ftese ka qene e shkruar dita e marte.
Kryesuesja tha: i kemi njoftuar edhe me telefon dhe te gjithe jane njoftuar qe sot eshte mbledhja.
Zymer Zymeri pasi pershendeti te pranishmit tha: te perseritet kjo pike edhe ne mbledhjen e

ardhshme.
Pika e trete: Raportim rreth punes dhe aktiviteteve te ZKKK;
Per kete pike ja dha fjalen shefes se ZKKK Jasmina Denic.
Jasmina Denic pasi pershendeti te pranishmit tha: sa i perket punes Komunale te ZKKK qe e
kam permendur edhe ne raportin e kaluar po shpresoj se do ta kemi fatin qe Ministri te na
vizitoj pasi qe ka filluar ti vizitoj disa Komuna ne regjion. Nje informat tjeter eshte se Kryetari i
Komunes e ka caktuar nje takim me Ministrin per te enjten ne Ministri. E rendesishme per ne
eshte qe te vazhdohet projekti DRK5 dhe te vazhdohet puna me Bashkesin Evropiane qe kemi
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pasur per DRK6. Ajo qe eshte e rendesishme eshte se Ministri e ka nenshkruar nje marreveshje
te data bazes elektronike qe do te jete per te gjitha Komunat si dhe per Komunen tone ku kjo
data baze do ta vlersoj procesin e kthimit. Ajo qe eshte e rendesishme per ne par ende nuk eshte
perfunduar ne Ministri eshte se bordi kryesor ende nuk ka pasur takim dhe ne i kemi 8 projekte
qe i kemi dorezuar per realizim, na kane informuar se ndoshta kjo mbledhje e ketij bordi do te
bahet gjate ketij muaji ose ne muajin e ardhshem. Ne nivelin lokal jemi duke punuar me 4
familje te cilat i kemi te regjistruara per kthim dhe e kemi bere vleresimin ne terren muajin e
kaluar. Ne bashkpunim me UNHACER-in kemi bere vleresimin e shtepive te vjetera, kemi
pasur nje takim online me keshillin danez per te kthyerit. Gjithashtu kemi percjell edhe gjendjen
e vaksionimit ne komunitet kunder covidit dhe i kemi njoftuar partenret tan si OSBE-n,
UNHACER-in se komuniteti Serb dhe Rom shkojn ne Serbi qe ta marrin vaksinen dhe e kane
transportin e organizuar ndersa gjate dy [aveve te fundit sa jam i informuar ky transport nuk
ekziston, pra transporti ka qene vetem ne fillim te vaksinimit. Nje informat qe kemi marre prej
ambullantes eshte se munde te kryhet nje test i shpejt per te gjithe qytetaret e te gjitha
komuniteteve. Per material ndertimor kane dorzuar 4 familje kerkesa. andaj skishte qene keq qe
ne te gjithe se bashku te organizohemi qe tju ndihmojme ketyre kater familjeve qe te marrin
material ndertimore por kjo iniciativ duhet te rrjedh nga Komiteit i Komuniteteve, ndoshta edhe
ne forme te kerkeses par keto projekte te mos humben, komiteti duhet te beje nje iniciativ qe te
leshohet material ketyre shtepive shqiptare, pasi qe te kerkoj une donator si perfaqesuese e
zyres duhet ta kem nje dokument, pasi qe ne nuk kemi baze ligjore qe ti ndihmojme komunitetit
shumic, kjo eshte sa i perket punes se zyres sane nese keni ndonje pyetje urdheroni.
Kryesuesja e hapi diskutimin per kete pike.
Lirim Gashi pasi pershendeti te pranishmit tha: iniciativa juaj me pelqej par me intereson te dij
se kush jane ato familje shqiptare qe kane aplikuar?.
Jasmina Denic tha: munde te vish ne zyre ti shikosh, zyrja eshte e hapur per te gjithe.
Lirim Gashi tha: e mbeshtes kete iniciativ.
Jasmina Denic tha: ju si komitet kur ta merrni iniciativen per me dergu kete kerkes kishte qene
mire qe te dergoni edhe nje kerkes tjeter p.sh nese keni ide me nihmu ndonje shkolle ose shtepi
te kultures, ne menyre qe ne ta kemi kerkesen tuaj dhe ne momentin qe na paraqitet ndonje
donator une me pas baze juridike, e dini qe heren e kaluar ideja ka qene e juaja qe shtepin e
kultures ne Koretishte ta funizojm me mjete te punes.
Kryesuesja i pyeti antaret e Komitetit se a pajtohen qe te dergojne kerkes Jasmines per
propozimin e mesiperm?.
Aleksander Pavic pasi pershendeti te pranishmit tha: nuk kishte qene keq qe Shpresa ta beje
kete kerkese qe tju ndihmohet c;do pjestari te komuniteti qe ka nevoj.
Zymer Zymeri pasi pershendeti te pranishmit tha: Jasmina po tregon qarte, ne duhet te kerkojm
ate qe ka nevoj fshati yne, ne duhet te bejme projekte per c;:ka kem nevoj, te bejme kerkese dhe
tja dergojm Jasmines.
Jamina Denic tha: nese munde tju jap nje propozim kishte qene mire qe ta kemi kerkesen deri
deri per mbledhjen e ardhshme, ta kemi kerkesen e qarte si p.sh. kemi kerkuar material
ndertimor per kaq shtepi ose te rregullohet ne nje £shat dic;ka si p.sh nje rruge, trotuar ose
qeshme etj., me mjafton qe ju ta keni kerkesen ta merni vendirnin dhe ne baze ati vendimi te
kerkeses tuaj une munde te veproj.
Dobrivoje Djordjevic tha: iniciativa eshte e mire, par mos te ndodhe qe kerkesa jone te
keqkuptohet, ne nuk kemi qasje se kush c;:ka ka fituar do te kishte qene mire nga ana juaj qe mos
te ndodhe qe nje familje te perfitoj disa here, te jete lusht qe dikush qe ka perfituar te mos merr
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Jasmina Denic tha: ata qe kane perfituar nga ZKKK nuk kane marre per here te dyte. ne kerkojm
donator dhe donatoret financiojne familjet qe presin ndihme.
Zymer Zymeri tha: duhet ditur se si shkojne punet, nuk vendos Jasmina se kush perfiton por
vendosin donatoret.
Pika e katert: Te ndryshme;
Kryesuesja e hapi diskutimin per kete pike.
Lirim Gashi tha: e kam nje pyetje per Kryesuesen pasi qe ne mbledhjen e kaluar kam kerkuar qe
te ndahen nga 100€ per nenat e reja ndersa kjo pike nuk ka shkuar ne Kuvend me intereson ta
dij arsyen se pse nuk ka shkuar ne Kuvend?.
Shpresa Kqiku tha: per arsye te transportit nuk kam pasur mundesi qe te vij ta propozoj, kete
muaj do ta propozoj.

Pasi nuk pati diskutime tjera Kryesuesja i falenderoi te pranishmit per pjesemarrje.
Mbledhja perfundoi ne ora 11:50.

Valmire Mustafa
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